

**SPRAWOZDANIE ZARZĄDU
TOWARZYSTWA POLSKO-WŁOSKIEGO w BYDGOSZCZY
z DZIAŁALNOŚCI w 2020 roku.**

Towarzystwo Polsko-Włoskie w Bydgoszczy jest organizacją pożytku publicznego. Swoją działalność realizuje zgodnie z postanowieniami określonymi w Statucie Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy.

Statutowym celem Towarzystwa jest działanie na rzecz integracji europejskiej, rozwijanie i utrzymywanie kontaktów i współpracy między społecznościami Polski i Włoch, szerzenie wiedzy o historii, życiu i kulturze włoskiej oraz promowanie Polski we Włoszech. Członkowie Towarzystwa Polsko-Włoskiego realizując działania statutowe pracują społecznie, nie pobierając żadnego wynagrodzenia.

Rok 2020 był 23 rokiem istnienia Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy i był rokiem szczególnym ze względu na szerzenie się w Polsce i na świecie koronawirusa COVID-19.

W związku z tym, ukazało się Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20.03. 2020r w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii.

Obowiązkami wynikającymi z w/w Rozporządzenia było między innymi:

- czasowe ograniczenie funkcjonowania określonych instytucji i zakładów pracy,
- zakaz organizowania widowisk i innych zgromadzeń ludności.

W tej sytuacji Towarzystwo Polsko-Włoskie nie miało możliwości odbywania co miesiąc spotkań z członkami.

Nie zostały też przyznane żadne granty z Urzędu Miasta i planowane przedsięwzięcia artystyczne zostały wstrzymane.

Aktywność Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy w 2020 r. w warunkach pandemii przedstawiała się następująco:

8 stycznia 2020. ***Spotkanie Noworoczne 2020***

Kawiarnia Weranda
w Hotelu Bohema
w Bydgoszczy
ul. Konarskiego 9,
godz. 16.00

W spotkaniu uczestniczyli tylko członkowie Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy i ich rodziny oraz zaproszeni goście.

Tradycyjnie składano sobie życzenia noworoczne. Podsumowano działalność w 2019 roku oraz rozmawiano o możliwości realizacji planowanych zamierzeń kulturalnych w 2020r.

Konsumpcję opłacono indywidualnie we własnym zakresie.

7 lutego 2020r.

Karnawał Wenecki.

Villa Secesja
Bydgoszcz, ul Gdańska 18
godz. 19.00

Członkowie Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy tradycyjnie bawili się w maseczkach karnawałowych uczestnicząc w dyskotecie polsko-włoskiej trwającej do godz. 24.00.

Rezerwacją miejsc zajęła się prezes Towarzystwa Polsko-Włoskiego Elżbieta Renzetti. Konsumpcję przewidzianą w menu na tę okazję, każdy opłacał indywidualnie.

8 marca 2020r.

Dzień Kobiet.

Restauracja Maestra
w Operze Nova
ul. Marszałka Focha 5,
godz. 17.00

Międzynarodowy Dzień Kobiet członkowie towarzystwa świętowali w restauracji Maestra na wieczorku zorganizowanym wspólnie.

Do tańca przygrywał zespół grając melodie polsko-włoskie.

Konsumpcję każdy uczestnik opłacał indywidualnie.

16 maja 2020r.

***Koncert Papieski w Hołdzie św. Janowi Pawłowi II
w 100 rocznicę urodzin.
Koncert online.***

Dom Papieski
w Bydgoszczy
ul. Grodzka 1
Początek transmisji godz. 19.00

Z okazji 100 rocznicy urodzin św. Jana Pawła II zorganizowany został koncert w Domu Papieskim w Bydgoszczy. Wystąpili artyści:

Dominika Zamara- sopran,
Stanisław-Deja - fortepian.

Słowo wstępne wygłosili ks. Mateusz Ziembowski i Krzysztof Drozdowski.

Gośćmi specjalnymi byli Krzysztof Zanussi i Barbara Gruszka-Zych.

Fantastyczny koncert, odbywający się bez publiczności w Domu Papieskim w Bydgoszczy był transmitowany w telewizji online.

Towarzystwo Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy było współorganizatorem koncertu i pomagało w jego promocji .

Na plakacie promującym koncert online znajduje logo Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy, wśród innych współorganizatorów takich jak Dom Polski, Tota Pulchra, Spin Tank, Diecezja Bydgoska, Tygodnik Bydgoski.

1 lipca 2020r.

***Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Towarzystwa
Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy.***

Bydgoskie Centrum Organizacji
Pozarządowych i Wolontariatu
Bydgoszcz
ul. Gdańska 5,
godz. 16.00

Pierwotnie Walne Zebranie Sprawozdawcze Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy zaplanowano na 25 marca 2020 roku. Jednakże ze względu na dalsze obostrzenia związane z pandemią odbycie tego zebrania możliwe było dopiero 1 lipca 2020r.

Na potrzeby Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków Towarzystwa Polsko-Włoskiego sporządzono:

- sprawozdanie Zarządu z działalności TPW w 2019r.
- sprawozdanie finansowe zawierające:
 - Bilans sporządzony na 31.12.2019r.
 - Rachunek zysków i strat TPW za okres od 1.01.2019 do 31.12.2019r.
 - Informację dodatkową do sprawozdania finansowego za 2019r.
 - Informację skarbnika TPW,
- listę członków w 2019r. uprawnionych do udziału w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym.

Po przedstawieniu sporządzonych materiałów i dyskusji odbyło się głosowanie w celu podjęcia stosownych uchwał.

Podjęto następujące uchwały:

- Uchwała nr 1/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności TPW w 2019r.
- Uchwała nr 2/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019r.
- Uchwała nr 3/2020 w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2019r.
- Uchwała nr 4/2020 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy,
- Uchwała nr 5/2020 w sprawie Programu działalności TPW w 2020r.

Wszystkie materiały dotyczące Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków Towarzystwa Polsko-Włoskiego w 2020 roku znajdują się w aktach Towarzystwa i mogą być udostępnione po uzgodnieniu z prezes Elżbietą Renzetti.

12 lipca 2020r.

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny.

Teatro Marcello
w Rzymie,
godz. 20.30

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny odbył się 12 lipca 2020 r w Teatro Marcello w Rzymie.

W ramach tego festiwalu wystąpiła:

Dominika Zamara- sopran,

Franco Moro – pianista.
Zaprezentowano między innymi utwory Mozarta, Rossiniego, Chopina, Verdiego, Moniuszki.

Na to wydarzenia artystyczne do Rzymu przybyli dyplomaci, przedstawiciele ambasad, poeci, pisarze oraz kardynałowie z Watykanu.

Gościem Honorowym zaproszonym przez organizatora festiwalu była prezes Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy Elżbieta Renzetti.

6 września 2020r.

Polsko -Włoski Koncert Diecezjalny.

Dom Polski
w Bydgoszczy
ul. Grodzka 1
godz. 19.00

W Domu Polskim w Bydgoszczy odbył się koncert muzyki symfonicznej w wykonaniu artystów z Włoch i Polski, zorganizowany pod Patronatem Honorowym JE ks. bp. dr. Jana Tyrawy i Fundacji Tota Pulchra- Civitas Vaticana.

Słowo wstępne wygłosił ks. Mateusz Ziembowski.

Wystąpili Dominika Zamara – sopran Polska i Włochy, Gian Mario Cavallaro – dyrygent Włochy, Maria Rita Panella- fortepian Włochy, Orkiestra Sinfonietta, Emilian Rosiak – wiolonczelista i kierownik orkiestry.

W programie znalazły się Stabat Mater Pergolesiego, III Symfonia Góreckiego i utwory Mozarta.

Organizatorami koncertu byli : Dom Polski w Bydgoszczy, SPIN TANK- Jarosław Trześniewski.

Patronaty medialne objęli : Katolicka Bydgoszcz, Tygodnik Bydgoski, Polskie Radio. Towarzystwo Polsko-Włoskie miało swój udział w promowaniu koncertu.

Członkowie Towarzystwa Polsko-Włoskiego licznie przybyli na ten koncert razem z prezes Elżbietą Renzetti. Był to wspaniały koncert, bardzo wyczekiwany w czasie trwającej w Polsce pandemii i odbył się z zachowaniem wymogów sanitarnych.

16 października 2020r.

Odsłonięcie Tablicy Papieskiej.

Budynek Portu Lotniczego
w Bydgoszczy,
godz. 17.30

16 października 2020r w budynku Portu Lotniczego w Bydgoszczy odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej spotkanie papieża Jana Pawła II, patrona Województwa Kujawsko -Pomorskiego i Honorowego Obywatela miasta Bydgoszczy, z mieszkańcami Bydgoszczy, na lotnisku w dniu 7 czerwca 1999 roku.

Pomysłodawczynią i inicjatorką projektu była Elżbieta Renzetti , prezes Towarzystwa Polsko -Włoskiego w Bydgoszczy.

Do realizacji projektu włączyli się: Urząd Marszałkowski, Port Lotniczy i Urząd Miasta Bydgoszczy.

Tablicę wykonał plastyk Bogdan Kowalski a poświęcił ją ks. profesor Edward Wasilewski. Spotkanie, profesjonalnie prowadził Marcin Sawczyna.

Wzruszające i ciekawe przemówienia dokonane zostały przez:

Piotra Całbeckiego- marszałka Woj. Kujawsko -Pomorskiego,

Michała Sztybla - wiceprezydenta miasta Bydgoszczy,

Romana Jasiakiewicza - radnego oraz

Elżbietę Renzetti - prezes Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy.

Oprawę artystyczną odsłonięcia tablicy, uświetnił koncert wykonany przez Katarzynę Jaracz, której akompaniował pianista Rafał Tworek.

Na pokrycie kosztów organizacyjnych Towarzystwo Polsko-Włoskie otrzymało 2.000 zł z Urzędu Miasta.

Członkowie Towarzystwa Polsko-Włoskiego uczestniczyli w uroczystym odsłonięciu Tablicy Papieskiej. Ilość wszystkich osób biorących udział w tym wydarzeniu była ściśle określona z zachowaniem wymaganego reżimu sanitarnego.

Władze Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy w 2020 r. funkcjonowały w składzie wybranym 28.05.2019 roku na czteroletnią kadencję.

Zarząd:

Elżbieta Renzetti	– prezes
Grażyna Ciemniak	– wiceprezes
Donata Rac	– wiceprezes
Grażyna Marcinkiewicz	– wiceprezes
Ewa Jędrzejczak	– sekretarz
Elżbieta Witkowska	– skarbnik

Komisja Rewizyjna:

Elżbieta Hartwich	– przewodnicząca
Ewa Zuba	– wiceprzewodnicząca
Alicja Dębek	– członek komisji
Elżbieta Maria Kwiatkowska	– członek komisji.

Na początku 2020 roku Towarzystwo Polsko-Włoskie w Bydgoszczy tradycyjnie stanęło w konkursie na dofinansowanie zaplanowanych, ambitnych przedsięwzięć kulturalnych.

Niestety, w związku z zaistniałą pandemią koronawirusa Urząd Miasta nie rozstrzygnął konkursu w kulturze i nie otrzymaliśmy żadnego dofinansowania.

Nie było też możliwości organizowania koncertów gromadzących większą widownię.

Towarzystwo Polsko-Włoskie w Bydgoszczy w 2020r posiadało własne środki pochodzące tylko ze składek członkowskich. Na koniec roku Towarzystwo liczyło 29 członków.

Towarzystwo Polsko-Włoskie w Bydgoszczy prowadzi stronę internetową

www.@api.bydgoszcz.pl, na której zawarty jest statut, opisane zasady członkostwa oraz informacje o przygotowywanych przedsięwzięciach, koncertach, imprezach i spotkaniach Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy.

Podsumowując działalność Towarzystwa Polsko-Włoskiego w Bydgoszczy w 2020 r. należy podkreślić, że szerząca się w Polsce pandemia i związane z tym obostrzenia uniemożliwiły Towarzystwu aktywną działalność.

Opracowała:

Ewa Jędrzejczak
sekretarz TPW

Bydgoszcz, 31 marca 2021r.